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فرهنگ و هنر-»جان ویلیامز« ـ آهنگســاز اسطوره ای فیلم های سینمایی ـ 
از احتمال خداحافظی با عالم هنر خبر داد.»جان ویلیامز«، آهنگســاز آمریکایی 
اعــام کرد »ایندیانا جونز ۵« احتمالا آخرین فیلم او خواهد بود.این آهنگســاز 
نامدار و برنده اســکار که آهنگسازی آثاری همچون »آرواره ها«)۱۹۷۶(، »جنگ 
ســتارگان«)۱۹۷۷(، »ای. تی. موجودی فرازمینی«)۱۹۸۲( را در کارنامه دارد، در 
گفت و گو با »اسوشــیتدپرس« بیان کرد: »در حال حاضر مشــغول فعالیت برای 
»ایندیانا جونز ۵« هستم و فکر می کنم »هریسون فورد« که سنش کمی از من کمتر 
است، اعام کرده که این فیلم آخرین فیلم او خواهد بود. پس من هم فکر کردم اگر 
»هریسون« می تواند این کار را انجام دهد، شاید من هم بتوان چنین کاری بکنم.« 
»ویلیامز« که اکنون ۹۰ ساله است و پنج بار جایزه اسکار را به خود اختصاص داده 
اســت، اعام کرد قصد ندارد به طور کامل از موسیقی کناره گیری کند.او چندی 
پیش آلبوم موسیقی با عنوان »گردهمایی با دوستان« را با همکاری »یو یو ما« نوازنده 
مشهور ویلونسل منتشر کرده است.پاییز امسال نیز فیلم سینمایی »فیِبلِمن ها« ساخته 

»استیون اسپیلبرگ« با آهنگسازی »جان ویلیامز« در سینماها اکران خواهد شد.

فرهنگ و هنر- ســاعی گفت: با ورود پادکســت در عصر رسانه، فرصت 
گویندگی برای تمامی مخاطبان رادیو فراهم شــده تا از مخاطب به کاربر تبدیل 
شوند. مهدی ساعی، مدیر گروه مسابقات و تفریحات رادیو صبا گفت: با ورود 
پادکست در عصر رسانه فرصتی برای مخاطبان رادیو فراهم شده که از مخاطب به 
کاربر تبدیل شوند. مخاطب دریافت کننده پیام است، ولی کاربر عاوه بر اینکه پیام 
را دریافت می کند، تولید کننده محتوا هم محسوب می شود. یعنی با رسانه ارتباط 
دو سویه برقرار می کند. به همین دلیل، چندسالی است که مسابقات متعددی در 
حوزه گویندگی و اجرا برگزار می شــود.  پیش از این، حمید رضا افتخاری، مدیر 
شبکه رادیو صبا گفته بود، فرصت های استعدادیابی گویندگی زمینه بروز استعداد 
گویندگان را مشــخص می کند و اســتعدادیاب های شبکه ها از دل این برنامه ها 
شناسایی می شوند.  به گفته حمید رضا افتخاری، گوینده باید شاخص های مختلفی 
از جمله کیفیت صدا، تسلط به متن، توجه به قواعد زبان فارسی و سواد رسانه ای 
داشته باشد، تا مدعی شود که می تواند گوینده شود. بعد از این شرایط، صدا باید 

با حضور اساتید فن بیان و گویندگی تمرین داده شود.

»جان ویلیامز« با موسیقی فیلم 
خداحافظی می کند؟

پادکست، فرصتی برای گویندگی و تعامل 
دو سویه با رسانه شنیداری رادیو

فرهنگ و هنــر-  دو هفته پس 
از نمایش بســته جدیــد اکران، ۲ فیلم 
طاخون و روز ششم به روی پرده رفتند 
تا ترکیب غالب سینمای این روزها، به 
سمت آثار اجتماعی گرایش داشته باشد 

تا کمدی.
با نگاهی به ســینماهای کشــور 
متوجه می شویم که در حال حاضر، ۱۱ 
فیلم اجتماعی به روی پرده هســتند و 
در مقابل، تنهــا ۵ فیلم کمدی در حال 
نمایش هستند که قطعا برای بازه طایی 
کنونی نمی تواند یک انتخاب محاسباتی 
و درســت محسوب شود. در شرایطی 
که امتحانات دانش آموزان و دانشجویان 
به پایان رســیده و دو عید بزرگ قربان 
و غدیر، مقارن با تیرماه شــده اســت 
بنابراین این ماه، می تواند پربازده ترین 
ماه تابستانی در ســال جاری باشد که 
البته با کمبود آثار کمدی بر روی پرده، 
نمی توان چندان به این راندمان امیدوار 

بود.

بنابراین انتظار می رود با اکران هر 
چه زودتر حداقل ۲ فیلم کمدی جدید، 
گیشه سینماها هم زمان با توسعه طرح 
بلیت شناور، به یک اقبال خوبی رسیده 
و به پربارتر کردن اقتصاد سینمای کشور 

کمک کند.
البته که ۲ فیلم اجتماعی جدیدی 
که در ســینماها به نمیــاش درآمده نیز 
آثاری هستند که می تواند اثرات مطلوبی 
بر گیشــه ها گذاشــته و به زعم خود، 
مخاطبان بسیاری را به سینماها بکشاند. 
در ادامه نگاهی خواهیم انداخت به هر 

یک از این دو فیلم جدید.
طلاخون

چهارمین ساخته ابراهیم شیبانی 
قــرار بــود یکــی از غافل گیری های 
جشــنواره سی ونهم فجر باشد اما فیلم 
در کمــال تعجب، به بخش مســابقه 
جشــنواره راه پیدا نکــرد. البته که در 
همان زمان، اعام شد که فیلم نه به دلیل 
ضعف محتوا، بلکه به دلایلی فرامتنی از 

حضور در بخش مسابقه جشنواره باز 
مانده است.

البتــه که درام و تعلیقی که در این 
فیلم مورد پرداخت قرار گرفته، می تواند 
به خوبــی مخاطــب خود را تــا پایان 
داســتان، همراه نگه دارد. فیلم در ابتدا، 
چرک نویس های یک مادر خانه دار نام 
داشت و ســپس به خورشید هم چنان 

می درخشد، تغییرنام داد.

در این فیلم، شــهاب حســینی، 
حسام منظور و زری خوشکام به ایفای 

نقش پرداخته اند.
فیلم، داستان دختری است که در 
آستانه  مسابقات سرنوشت ساز کشوری 
تکوانــدو متوجه رازی می شــود که 
زندگی او را تحت تاثیر قرار می دهد. او 
درمی یابد که با قاتلی که با او پیوند خونی 

دارد، هم خانه است.

روز ششم
روز ششم قرار بود یکی از مهم ترین 
آثار حاضر در جشنواره سی ونهم فجر 
باشــد اما به دلایلی که هنوز مشخص 
نشده، از قرار گرفتن در فهرست سودای 
ســیمرغ جا ماند. با این حال، برخی از 
منتقدان، این فیلم را مهم ترین و بهترین 
فیلم حجت قاســم زاده اصل می دانند. 
فیلمــی که تصویر درســتی از اجتماع 

امروز را به تصویر کشــیده و با درامی 
پرتعلیق، توانسته مخاطب خود را درگیر 

داستان کند.
داستان این فیلم درباره یک زندانی 
به نام احمد است که تنها ۵ روز فرصت 
دارد جــواب چند معمــا را پیدا کند تا 
بتواند زنده بماند. بخشــی از اتفاق ها، 
در گذشــته رخ داده که بدون روشــن 

شدن آنها، برای مشکل های امروز 
جوابی پیــدا نخواهد کرد. احمد 
اگر موفق نشود، روز ششم کشته 
می شود.در این فیلم، مصطفی 
زمانــی، بهاره افشــاری، امیر 
جعفــری، مهــران احمدی، 
افشــین هاشــمی، همایون 
ارشادی و جمشید هاشم پور 
به ایفای نقــش پرداخته اند.
این فیلم بازگشت حجت 
قاســم زاده اصل، ۱۵ سال 
بعد از فیلم قتل آناین به 

حساب می آید.

فرهنگ و هنر

۲ فیلم اجتماعیِ صریح 
به سینماها آمدند

این روزها 2 فیلم اجتماعی »طلاخون« و »روز ششم« به روی پرده رفت تا مخاطب، حق اختیار بیشتری
 برای گزینش فیلم مورد علاقه خود داشته باشد.

چرا »شیشلیک« اکران نمی شود؟
فرهنگ و هنر- روح الله سهرابی 
مدیرکل اداره نظارت بر عرضه و نمایش 
فیلم ســازمان سینمایی، درباره آخرین 
وضعیت فیلم سینمایی »شیشلیک« به 
کارگردانی محمدحسین مهدویان که به 
رغم صدور پروانه نمایش هنوز موفق به 
اکران عمومی نشده است، توضیح داد: 
این فیلم همان طور که عوامل فیلم هم 
در فضای مجازی اعام کرده اند پروانه 
نمایش دارد و در تاش هستیم تا بلکه 
با تعامل دو سویه مشکات پیش آمده 
را مرتفع و موانع اکران عمومی این فیلم 
را برطــرف کنیم اما به هر حال طبیعی 
است که هر فیلم بنابر شرایط اجتماعی، 
سیاسی و فرهنگی که در هر مقطعی بر 
جامعه حاکم اســت، با ماحظاتی هم 
مواجه باشــد. در این شرایط یک جمع 
هفت هشــت نفره از ســوی ریاست 
ســازمان معرفی می شــوند تا درباره 
فیلمی که ذاتاً حساسیت زا و مسئله دار 
هســت و لحن خاصی دارد با در نظر 
داشتن فضای روحی جامعه و ظرفیت 
اجتماعی، تصمیم گیری کنند تا ببینند 
آیا این فیلم مناسب اکران در یک مقطع 

خاص هست یا نه؟
وی ادامه داد: در کنار این ماحظه 
کلی، بحث وفادار بودن فیلم ها به یک 
ســری اصول و مسائل عرفی، شرعی، 
اجتماعی و سیاســی هــم وجود دارد 
و اینکه ایــن آثار حداقل باید اصول را 
مراعات کنند تا بتوانند به نمایش عمومی 
گذاشته شوند. در پستی که پیش از این 

در صفحه شــخصی 
اینستاگرام  در  خود 
منتشر کردم هم به 

موضوع  ایــن 
اشاره داشتم که 
در همان کتاب 

قانون و مقرراتی 
که تحت عنوان 

آئین نامه نظارت بر نمایش فیلم، مسیر 
دریافت پروانه ســاخت و نمایش را به 
ما نشــان می دهد، بندی وجود دارد که 
صراحتاً می گوید »معاونت ســینمایی 
می تواند بنا به ضرورت های سیاســی 
و فرهنگــی از نمایش فیلمی که دارای 
پروانه نمایش است جلوگیری نموده و 
پــس از رفع موانع )در صورت امکان( 
مجــدداً اجازه نمایش صادر نماید.« بر 
این اســاس سازمان سینمایی می تواند 
به طــور موقت از اکران یک فیلم دارای 
پروانــه نمایش هــم جلوگیری کند تا 
زمانی که شرایط برای آن فراهم و موانع 
رفع شود. معنی این تبصره از قانونی که 
اتفاقاً مصوب این دولت هم نیســت و 
تصویب آن به اوایل دهه ۸۰ برمی گردد، 
این است که مسئولان سازمان سینمایی 
این حق را در مواجهه با یک فیلم دارای 
پروانه نمایش دارند. حداقل ۲۰ ســال 
است که طبق همین مبنا در سینما رفتار 
شــده و اگر قانونی مصوب می شود، 
باید به آن رجوع و از آن تبعیت شــود. 
همین تبصره دست سازمان سینمایی را 
در مدیریت فضای سینمایی کشور باز 
گذاشته است و نمی شود به واسطه یک 
فیلــم یا دو فیلم که از میان بیش از صد 
فیلم ساخته شده، با چنین مشکلی مواجه 
می شوند، نســبت به عملکرد سازمان 
سینمایی بی انصافی کنیم و کلیت فضای 
سینما را زیر ســوال ببریم. وی افزود: 
توقع من این است که عوامل فیلم ها هم 
ناظر به همین مقررات موجود، مســیر 
مرسوم و اداری کارها را پیگیری کنند. با 
وجود همین مقررات تاش ما هم این 
است که بتوانیم تا حد ممکن موانع 
را برطرف کنیم تا مشکل فیلم هایی 
که در این وضعیت گرفتار شده اند 
هــم حل شــود. مدیــرکل اداره 
نظارت بــر عرضه و نمایش فیلم 
سازمان سینمایی درباره این نکته که 
فیلم »شیشلیک« برای حضور در 
جشنواره فجر اصاحاتی را 
پذیرفته بود و آیا اکران 
عمومــی آن نیاز به 
مجدد  اصاحات 
اســت  داشــته 
توضیح  هــم 

داد: تصــور من این اســت که با تعامل 
دو ســویه میان عوامل فیلم و مسئولان 
سازمان سینمایی، مشکل اکران این فیلم 
و فیلم های مشــابه قابل رفع است اما 
بخشــی از این مسئله به میزان همراهی 
و همــکاری صاحبان آثار با ســازمان 
سینمایی بازمی گردد. با توجه به شرایط 
خاص جامعه، نبایــد به گونه ای عمل 
شــود که نمایش یک فیلم باعث ایجاد 

تنش و ناامیدی در جامعه شود.
سهرابی در پاسخ به اینکه مشخصاً 
ماحظات سازمان ســینمایی درباره 
»شیشلیک« چیست؟ توضیح داد: غیر از 
مصادیــق و نکاتی که پیش تر به عوامل 
فیلم اعام شــده است، تحلیل برخی 
دوســتان این است که در کلیت اثر باید 
مراقبت هایی کرد تا منجر به جریحه دار 
شدن برخی احساسات نشود. شاید این 
مســئله مربوط به جزئیات فیلم نباشد 
اما در یک نمای کلی تحلیل شــورا این 
اســت که فیلم می تواند بــه آرامش و 
اعتماد مخاطب که امروزه با مشکات 
اقتصادی ناشی از تحریم های ظالمانه 
دســت و پنجه نرم می کند آسیب وارد 
کند. وی تأکید کرد: یک فیلمساز حتماً 
آن درایــت و زیرکــی را دارد که بتواند 
فیلم خود را از شــرایطی که در آن قرار 
گرفته اســت بیرون بیــاورد و نجات 
دهد. این مســئله بــه درایت صاحبان 
فیلم بازمی گردد. طبیعتــاً وقتی در آن 
سو شاهد حســن نیت باشیم، در این 
سو هم تصمیم گیرندگان در شوراهای 
مربوطــه با دید بازتر و همراه تری اثر را 
بررسی می کنند. معتقدم نمی شود در این 
حوزه مسائل را به صورت مطلق دید و 
قطعی حکم کرد که نمی شــود کاری 
کــرد. اتفاقاً با تدبیر صاحبان آثار نه این 
فیلم که همه آثار می توانند مسائل شان 
را برطرف کنند. ســهرابی ادامه داد: در 
بســیاری از موارد ما درگیر عدم گفتگو 
و تعامل دو سویه هستیم و فکر می کنم 
درباره این فیلم خاص هم اگر دوستان 
تدبیری بیندیشند و پیشنهادات خود را 
برای اصاح و ترمیم لحن و فضای فیلم 
به سازمان ارائه کنند، می توان درباره آنها 
بحث و بررســی کرد و امیدوار به حل 
مشــکل بود تا فیلم از بن بست خارج 

شــود. مدیرکل اداره نظارت بر عرضه 
و نمایش فیلم سازمان سینمایی درباره 
تکرار معضل اکران برای برخی فیلم های 
دارای پروانه نمایش و رویکرد سازمان 
برای جلوگیری از این مسئله هم توضیح 
داد: واقعیت این اســت که این مشکل 
به ندرت برای فیلم ها پیش می آید و اگر 
اشــتباه نکنم از میان بیش از ۲۰۰ فیلم 
تعداد انگشت شماری باشند که با چنین 
مشکلی مواجه هستند و این آمار بسیار 
اندک است. عموماً با تعامل فیلمسازان 
این مشکات برطرف می شود. ضمناً 
نبایــد این نکته مهم را فراموش کرد که 
تعداد بیشتر این آثار که در محاق توقیف 
هستند در واقع از دوره های گذشته باقی 
مانده و در اکثر موارد ما میراث دار توقیف 
دوره های گذشــته هستیم اما به سمتی 
می رویم که برای همین آثار هم فکری 
بکنیم. درباره یکی دو فیلم خاص هم اگر 
تعامل دوسویه وجود داشته باشد، بعید 
می دانم مشکل حل نشدنی باشد. همین 
تعامل است که می تواند هزینه هایی از 
این دســت را به صفر برساند. سهرابی 
افزود: همه دوســتانی کــه از وزارت 
ارشاد پروانه ساخت دریافت می کنند، 
حتماً در جریــان منهیات، توصیه ها و 
تأکیدات سازمان سینمایی قرار دارند. 
در مقطع صدور پروانه ســاخت، همه 
این موارد به دوســتان اعام می شود. 
حدود ۲۰ بند مشــخص درباره اصول 
کار وجود دارد که همه متقاضیان آن را 
می خوانند و نسبت به آن تعهد می دهند. 
اما متأســفانه در مرحله تولید به دلایلی 
اتفاقاتی می افتد که وقتی دوستان برای 
دریافت پروانه نمایش اقدام می کنند ما 
با اثر دیگری مواجه می شویم که با متن 
مصوب فاصله دارد. حتی در این موارد 
هم معمولاً اینگونه بوده که با تعامل کارها 
پیش رفته است تا اثری در توقیف نماند 
و صاحبان آثار دچار خسارت نشوند. 
چیزی به عنوان »بسته شدن همیشگی 
پرونده یک فیلم« در سازمان سینمایی 
نداریــم و همه موارد با تعامل قابل حل 
است، مگر آنکه یک فیلم به گونه ای باشد 
که واقعاً بخواهد ریشه و اصل و اساس 
را تخریب کند و دیگر راه نجاتی برای 

خود باقی نگذاشته باشد.

فرهنگ و هنر- هنرمندان از دیرباز 
ارتباط عمیقی با طبیعت داشته اند و این 
عاقه به طبیعت به بهترین شکل ممکن 
در نقاشــی های منظره تجلی پیدا کرده 
اســت. نقاشــی های منظره که گاهی 
کوه ها، جنگل هــا یا رودها را در مرکز 
توجــه قرار می دهند در شــکل گیری 
تاریخچــه هنــر نقش پررنگــی ایفا 
کرده اند. برخی از این نقاشی ها، سوژه 
مورد نظر را بــه منظره ای ابدی تبدیل 
کرده اند. برای مثال به نقاشــی »شــب 
پرســتاره« اثر »ون گوگ« که در فرانسه 

نقاشی شده است می توان اشاره کرد.
در ادامه با برخی از مشــهورترین 
تابلوهای نقاشی منظره تاریخ هنر آشنا 

می شوید.

»مسافران  در میان کوهستان 
و نهر« اثر »فن کوآن«

نقاشی »مسافران در میان کوهستان 
و نهر« که در قالب یک طومار دو متری 
خلق شده است یکی از تاثیرگذارترین 
نمونه های نقاشــی منظره چینی است. 
با اینکه در این نقاشــی انسان ها هم به 
تصویر کشــیده شــده اند، اما موضوع 

قالب منظره باشکوه کوهستانی است.
»اوایل بهار« اثر »گوا شی«

»گوا شــی« )Guo Xi(، هنرمند 
چینی خالق یکــی دیگر از نقاش های 
تاثیرگذار منظره اســت. نقاشی »اوایل 
بهار« یکی از مشهورترین نقاشی های 

او محسوب می شود.
»شــکارچیان در برف« اثر 

»پیتر بروگل مهتر«
»پیتــر بــروگل مهتــر« یکی از 
هنرمندان اصلی »رنسانس شمالی« بود. 
نقاشی »شکارچیان در برف« که توسط 
او در سال ۱۵۶۵ میادی نقاشی شده، 
یکی از آثار مجموعه نقاشــی است که 
زمان های مختلف ســال را به نمایش 
می گذارند. این تابلو نقاشی صحنه ای 
از زمســتان و گروهی از شــکارچیان 
بــه همراه سگ هایشــان را به تصویر 
می کشــد. درحالی که شــکارچیان و 
سگ ها در ســمت چپ نقاشی دیده 
می شوند، سمت راست تابلو به نمایی 
از یک دهکده و یــک دریاچه یخ زده 

اختصاص پیدا کرده است.
»نمایی از تولــدو« اثر »ال 

گرکو«
ســبک خاص »ال گرکو«، نقاش 
یونانی تاثیر مانــدگاری بر تاریخ هنر 
برجای گذاشــت. »نمایی از تولدو« که 
یکی از مهم ترین آثار هنری این نقاشی 
به شــمار می رود، در حقیقت یکی از 
دو نقاشــی منظره به جای مانده از این 
هنرمند است. »ال گرکو« در این نقاشی 
یک آســمان آبی و تیــره را به تصویر 
کشــیده اســت. این آســمان یکی از 
مشهورترین تصویرگری های مربوط 

به آسمان محسوب می شود.
»کانال بزرگ و سنت ماریا 

دلا سلوت« اثر »کانالتو«
»کانالتــو« نقاش قــرن هجدهم 
بیشتر برای به تصویر کشیدن نماهایی 

از شــهرهای مهم همچــون ونیز، رم 
و لندن شــهرت داشــت. او در نقاشی 
»کانال بزرگ و سنت ماریا دلا سلوت« 
چشم اندازی از ونیز را به تصویر کشیده 

است.
»ســرگردان برفراز مه« اثر 

»کاسپار دیوید فردیش«
»ســرگردان بر فــراز دریای مه« 
اثر »کاســپار دیوید فردریش«، نقاش 
آلمانی رمانتیک یکی از مشــهورترین 
نقاشــی های مرتبط با طبیعت به شمار 
می رود. برخــی معتقدند فردی که در 
این نقاشی به تصویر کشیده شده است 
در حقیقت خودنگاره ای از »فردریش« 
اســت. »فردریــش« این نقاشــی را 
در کوهســتان طراحــی و در کارگاه 

رنگ آمیزی کرد.
»باران، دود و ســرعت« اثر 

»ویلیام ترنر«
»باران، دود و ســرعت« توســط 
»ویلیام ترنر« نقاش برجسته بریتانیایی 
خلق شــده اســت. در بخش پایینی و 
ســمت چپ این تابلو نقاشی نیز یک 
قایق کوچک در رودخانه نزدیک قطار 
به تصویر کشیده شده است. نکته قابل 
توجه آن اســت که با وجــود مبهم و 
نامشــخص بودن تمام اجزای نقاشی، 
ترکیب این اجزا یک تصویر گیرا را به 

وجود آورده است.
»طلوع آفتاب« اثر »کلود مونه«

»طلوع آفتاب« اثــر »کلود مونه« 
یک منظره دریایی مه آلود را به تصویر 

می کشد که در آن قایق های کوچک و 
خورشید درخشان و نارنجی به چشم 
می خورند. ســبک خاص به کار بردن 
ضربات قلمو در این نقاشــی یکی از 
ویژگی های جنبش هنری امپرسیونیسم 
بود و »مونه«، پدر امپرسیونیسم به خوبی 
از این روش برای نمایش طلوع آفتاب 

استفاده کرده است.
»کوهستان سنت ویکتور و 

کاج بزرگ« اثر »پل سزان«
در  ویکتــور«  »ســنت  کــوه 
جنوب فرانسه ســال ها سوژه نقاشی 
محبوبــی بــرای »پل ســزان« نقاش 
پســت امپرسیونیست باقی ماند. او در 
مجموعه ای از تابلوهای نقاشــی، این 
منظــره  را از نماها و رنگ های مختلف 
به تصویر کشــیده اســت. او در تابلو 
نقاشی »کوهستان سنت ویکتور و کاج 
بــزرگ« این منظره را به همراه درختان 
و دهکده ای که در دور دست قرار دارد 

روی بوم آورده است.
اثــر  پرســتاره«  »شــب 

»ون گوگ«
و اما نقاشــی مشــهور »شــب 
پرستاره« اثر »ون گوگ« نمایی از »سنت 
رمی« را به تصویر می کشد. بسیاری از 
مردم »وینسنت ون گوگ« نقاش هلندی 
را برای خلق تابلو نقاشی می شناسند که 
آسمانی پر پیچ و خم و ستاره های پرنور 
را به تصویر می کشد. »ون گوگ« نقاشی 
»شب پرستاره« را از پنجره آسایشگاهی 

که در آن ساکن بود خلق کرده است.

این منظره ها ابدی شدند…
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وزارت راه و شهر سازی
سازمان بنادر و دریانوردی  

اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان
)) آگهی مناقصه عمومي یك مرحله اي((

شماره : 4/ فنی / 1401

شناسه:1340366
اداره ارتباطات و اطلاع رسانی اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان بندر شهید رجایی

P.M.O P.M.O
- موضوع مناقصه : تعمیرات اساسی و تهیه قطعات یدکی مورد نیاز 9 فروند قایق ملکی شامل )صدف 2و3 ، بارج های مبارزه با آلودگی و 

قایق های گارد( و تعمیرات اساسی اسکله های فلزی شناور و رمپ های چند منظوره
- مهلت و نحوه دریافت اسناد :

 متقاضیان شرکت در مناقصه مي توانند از تاریخ 1401/04/06 تا پایان وقت اداري مورخ 1401/04/15 ساعت 14:00 با مراجعه به سایت
 www.setadiran.ir  نسبت به دریافـت )خرید( رایگان اسناد اقدام نمایند. 

* ضمناً دریافت آگهی از سایتهای  iets.mporg.ir -www.shahidrajaeeport.pmo.ir نیز امکان پذیر و رایگان مي باشد.
- مهلت و محل تسلیم پاکات و بارگذاري اسناد:

          متقاضیان باید پیشنهـادات خود را تا ساعت 14:00مـورخ 1401/04/29 در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( به  آدرس
 www.setadiran.ir بارگذاری نمایند. 

         تبصره1: متقاضیان مکلفند علاوه بر بارگذاري اسناد خود در سایت مذکور نسبت به تحویل فیزیکي صرفاً پاکت الف محتوي ضمانتنامه 
شرکت در مناقصه حداکثر تا مورخ 1401/05/01 ساعت 14:00 به دبیرخانه مرکزي اداره کل بنادر و دریانوردي استان هرمزگان – مجتمع 

بندري شهیدرجایي – ساختمان مرکزي – طبقه همکف اقدام نمایند.
         تبصره2 :کلیه مراحل برگزاری از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و گشایش پاکت الکترونیکي از طریق درگاه 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ایران( آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم 
عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند بدیهي است 

در صورت عدم انجام فرایند در سامانه مذکور پیشنهاد ارائه شده به صورت فیزیکی مورد قبول واقع نمي گردد.
- تضمین شرکت در مناقصه : مناقصه گران مي بایست ضمانتنامه بانکي بدون قید و شرط و قابل تمدید به دفعات یا اصل فیش واریز وجه 
به حساب شماره 4101064571214853 بنام تنخواه گردان پرداخت بندر شهید رجایي نزد بانك مرکزي به مبلغ  000ر000ر400ر3 )سه 

میلیارد و چهارصد میلیون( ریال ارائه نمایند. 
- شماره اقتصادي کارفرما: 4113-1957-7986

- شناسه ملي : 14000180614
IR 920100004101064571214853 : شماره شبا -

- آدرس دستگاه مناقصه گذار : بندرعباس – مجتمع بندري شهید رجایي – اداره کل بنادر و دریانوردي استان هرمزگان – واحد مهندسي 
و عمران – اداره پیمان و رسیدگي و مدیریت پروژه – تلفن : 07632123606

- برآورد اولیه مناقصه :  000ر000ر000ر68 )شصت و هشت میلیارد( ریال
- مدت اجراي کار : 12 ماه

- شرایط اختصاصي :
1- کسب حداقل 60 امتیاز ارزیابي کیفي طبق معیارهاي ارزیابي کیفي

2- ارائه تصویر گواهینامه صلاحیت ایمنی معتبر شرکت
- زمان و محل بازگشایي پیشنهادات:

تاریخ 1401/05/02 ساعت 09:00 مجتمع بندري شهیدرجایي – ساختمان مرکزي اداره کل – طبقه سوم – دفتر مدیر کل
تبصره : دریافت اســناد ،مراحل ثبت نام و بارگذاري کلیه اســناد و مدارك مي بایست از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( 

انجام پذیرد.
- اســناد باید با کیفیت بالا و خوانا )400 یا dpi 300( اســکن و بارگذاري گردد . در صورت ناخوانا بودن ، به اســناد مذکور ترتیب اثر داده 

نخواهد شد.


